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P R O T O K Ó Ł  NR  I/24 

z  sesji  Rady  Miejskiej  Chełmży 

 

I sesja Rady Miejskiej Chełmży  odbyła się w dniu 6 maja  2024 roku  

w godzinach od 12,00 do 13,40. Sesja odbyła się w sali mieszczańskiej 

Urzędu Miasta Chełmży. 

_______________________________________________________________ 

 

W sesji uczestniczyli : 

Pan Paweł Polikowski       - Burmistrz Miasta elekt 

Pan Jerzy Czerwiński        - Burmistrz Miasta kończący kadencję 

Pan Marek Kuffel              - Zastępca Burmistrza Miasta 

Pani Krystyna Lulka         - Skarbnik Miasta 

Pan Janusz  Wilczyński     - Sekretarz Miasta 

Ponadto w sesji udział wzięli:  radca prawny Urzędu Miasta, przedstawiciel MF Studio oraz 

mieszkańcy Chełmży. 

 

Proponowany porządek sesji : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3.Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Chełmży. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej 

Chełmży. 

5.1. Przyjęcie zgłoszeń kandydatów na stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5.2. Uzyskanie zgody kandydatów na kandydowanie oraz przedstawienie Radzie kandydatur. 

5.3. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania i policzenia głosów. 

5.4. Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów. 

5.5. Przekazanie nowo wybranemu przewodniczącemu prowadzenia obrad. 

6. Zakończenie obrad I sesji rady.  

 

Ad. pkt 1   

          Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji 
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Na podstawie art. 20 ust 2 c ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej 

rady do czasu  wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na 

sesji.  Najstarszym wiekiem radnym obecnym na sesji jest radny Wiesław Wiśniewski. 

 

Ad. pkt 2  

         Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej 

 

Radny Wiesław Wiśniewski odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

 Następnie wywołani kolejno radni wypowiadali słowo „ślubuję”. 

 

Ad. pkt 3   

           Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Chełmży 

 

Burmistrz Miasta Chełmży Pan Paweł Polikowski złożył ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

miasta. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Radny Wiesław Wiśniewski 

Gratuluję radnym oraz Panu Burmistrzowi. Życzę wielu sukcesów. A mieszkańcom Chełmży 

życzę, żeby efekty naszej pracy przyniosły im jak najwięcej korzyści. Ostatnie lata były dla 

naszego miasta czasem dynamicznego rozwoju. Byliśmy świadkami istotnych zmian, które 

pozytywnie wpłynęły zarówno na funkcjonalność i estetykę miasta, jak i standard życia 

mieszkańców. Mogliśmy również obserwować duże zainteresowanie mieszkańców, którzy 

przy wsparciu miasta aktywnie uczestniczą w życiu społecznym Chełmży poprzez liczne 

organizacje pozarządowe,  stowarzyszenia, czy też kluby sportowe. To dowód na to, że 

mieszkańcy naszego miasta dobrze rozumieją i potrafią wykorzystać ideę samorządności. 

Jednak tak jak mówi przysłowie nie od razu Kraków zbudowano, dlatego przed nami kolejne 5 

lat wyzwań, w których będziemy dążyć do tego, żeby nasze miasto pięknie się rozwijało ale 

również zyskiwało na znaczeniu w  skali regionu. Jestem przekonany, że nowo wybrana Rada 
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Miejska we współpracy z Panem Burmistrzem i pracownikami urzędu podoła tym wyzwaniom 

i pozwoli stworzyć nową przyszłość dla Chełmży.  

Pan Paweł Polikowski 

W imieniu mieszkańców miasta Chełmży serdecznie Panu Jerzemu Czerwińskiemu dziękuję 

za ponad ćwierć wieku wytężonej pracy dla dobra wspólnego, na rzecz naszych mieszkańców 

i prężnego rozwoju naszego miasta. Na Pana ręce również składam podziękowania dla 

wszystkich radnych , którzy z Panem współtworzyli naszą Chełmżę, współrządzili z Panem i 

dobrymi decyzjami rozwijali nasze miasto. Życzę Panu dużo zdrowia i powodzenia w nowej 

funkcji radnego Powiatu Toruńskiego. Oby równie skutecznie Pan ją sprawował przede 

wszystkim dla naszego miasta,  tak jak Pan sprawował funkcję Burmistrza Miasta Chełmży. 

Pan Jerzy Czerwiński 

Panie i Panowie radni, Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo! Mam tremę jak nigdy 

przedtem i nigdy potem, bo to się dzieje po raz pierwszy. Pomyślałem sobie, że to musi być po 

raz pierwszy, bo tylko raz się zdarza, że przekazuje się władanie miastem następcy. Robię to z 

ogromną przyjemnością i dumą, bo cieszy mnie to w sposób szczególny, że Państwo radni, 

senior właściwie nie wpisuje się w żadną kategorię senioralną, bo ani ona europejska 60 lat, ani 

polska 65 lat, czyli młodość zawitała do sali mieszczańskiej. Pan Burmistrz jest o 3 lata młodszy 

ode mnie jak zaczynałem. To daje głęboką wiarę w to, że jesteście Państwo skazani na sukces. 

Młodzi są siłą napędową. Młodzi  idą do przodu. Czasem warto pomyśleć i zapytać tych, którzy 

są mniej czynni, ponieważ lepiej jest  uczyć się na błędach  innych a nie na własnych. I jestem 

przekonany, że Państwo tak będziecie właśnie postępować. Wspólnota samorządowa, jaką 

tworzą nasi mieszkańcy powierzyła Państwu honor ale powierzyła też Państwu 

odpowiedzialność i obowiązek. Myślę, że zrobiła to w sposób właściwy, celowy i z głęboką 

wiarą, że nasze miasto pójdzie dalej we właściwym, dobrym kierunku. Ja wam życzę spełnienia 

nawet miniprogramów. Ja zawsze miałem wszystko na wyrost a potem tyle się wydarzyło w 

świecie i w Europie, że się udało jeszcze więcej. I tego gorąco wam życzę.  Przekazuję Panu 

Pawłowi, Burmistrzowi Miasta, symboliczny klucz. Czynię to po raz drugi. Kiedyś 

przekazaliśmy klucz naszym gościom z okazji Światowego Dnia Młodzieży. Bramy nie znamy 

ale bramy do Chełmży są otwarte dla wszystkich. I tego życzę Państwu radnym. Zdrowia, siły, 

wytrwałości i musi się udać. Wszystkiego najlepszego ! 

I Panie Burmistrzu taki drobiazg dla Pana ode mnie prywatnie. Przez prawie 26 lat pisałem 

piórem. Zajechałem dwa. Daję Panu jedno. Gdyby trzeba było drugie, to się pojawię.  
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Ad. pkt 4  

           Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Radny Wiesław Wiśniewski  

Na podstawie listy obecności stwierdzam quorum. Na ustawowy stan 15 radnych, obecnych 

na sesji jest 13 radnych. Nasze obrady są więc prawomocne.  

 

Ad. pkt 5 

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej 

Chełmży 

 

Ad. pkt 5.1.  

       Przyjęcie zgłoszeń kandydatów na stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Pan Paweł Polikowski Burmistrz Miasta Chełmży na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Miejskiej zaproponował radnego Marcina Murawskiego. 

 

Ad. pkt 5.2.  

       Uzyskanie zgody kandydatów na kandydowanie oraz przedstawienie Radzie 

kandydatur 

 

Pan Marcin Murawski  wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Ad. pkt 5.3.  

       Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania i policzenia głosów 

 

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Radna Joanna Kurek, 

2. Radny Krzysztof Kannenberg, 

3. Radny Grzegorz Sosnowski. 

W/w radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wybór komisji skrutacyjnej w powyższym 

składzie. „Za” głosowało 13 radnych. 
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Ad. pkt 5.4.  

       Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów. 

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Grzegorz Sosnowski  poinformował radnych o 

sposobie głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i policzeniu głosów przewodniczący komisji 

skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania.  

Na przewodniczącego Rady Miejskiej Chełmży jednogłośnie wybrano radnego Marcina 

Murawskiego. 

Protokół wraz z kartami z głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/1/24 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt 5.5.  

       Przekazanie nowo wybranemu przewodniczącemu prowadzenia obrad. 

 

Radny  Wiesław Wiśniewski  przekazał prowadzenie obrad radnemu Marcinowi 

Murawskiemu. 

 

Ad. pkt 6   

       Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad 

Radny Marcin Murawski 

Czy są uwagi do porządku obrad ? 

Pan Paweł Polikowski 

Do zaproponowanego porządku obrad chciałbym wprowadzić następujące projekty uchwał : 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Chełmży, 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 

rewizyjnej Rady  Miejskiej Chełmży. 
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3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji budżetu, finansów i planowania Rady Miejskiej Chełmży. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji  gospodarki miejskiej,  rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony 

środowiska  Rady Miejskiej Chełmży. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji polityki społecznej, ochrony zdrowia, rodziny  i bezpieczeństwa 

publicznego Rady Miejskiej Chełmży. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji oświaty, kultury, sportu, turystyki i promocji miasta Rady Miejskiej 

Chełmży. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Miejskiej Chełmży. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 

Chełmży. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 

2024 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy miasta Chełmży na lata 2024-2034. 

 

Ad. pkt 6.  

       Przyjęcie proponowanego porządku sesji 

 

Ad. pkt 6.1.  

        Głosowanie nad przyjęciem zmian w porządku sesji 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany. Wszyscy radni 

głosowali za. Wprowadzone projekty uchwał zostaną omówione w punktach od 7 do 16. 

 

Ad. pkt 6.2 

       Głosowanie nad przyjęciem porządku sesji 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek posiedzenia wraz z wprowadzonymi 

zmianami. Wszyscy radni głosowali za.  
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Przyjęty porządek posiedzenia wraz ze zmianami przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3.Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Chełmży. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej 

Chełmży. 

5.1. Przyjęcie zgłoszeń kandydatów na stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5.2. Uzyskanie zgody kandydatów na kandydowanie oraz przedstawienie Radzie kandydatur. 

5.3. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania i policzenia głosów. 

5.4. Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów. 

5.5. Przekazanie nowo wybranemu przewodniczącemu prowadzenia obrad.  

6. Przyjęcie proponowanego porządku sesji 

6.1. Głosowanie nad przyjęciem zmian w porządku sesji 

6.2  Głosowanie nad przyjęciem porządku sesji 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Chełmży – druk sesyjny nr 6. 

7.1. Przyjęcie zgłoszeń kandydatów na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

7.2. Uzyskanie zgody kandydatów na kandydowanie oraz przedstawienie Radzie kandydatur. 

7.3. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania i policzenia głosów. 

7.4. Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej 

Rady  Miejskiej Chełmży. 

8.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania 

komisji budżetu, finansów i planowania Rady Miejskiej Chełmży. 

9.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania 

komisji  gospodarki miejskiej,  rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony środowiska  Rady 

Miejskiej Chełmży. 

10.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania 

komisji polityki społecznej, ochrony zdrowia, rodziny  i bezpieczeństwa publicznego Rady 

Miejskiej Chełmży. 
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11.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania 

komisji oświaty, kultury, sportu, turystyki i promocji miasta Rady Miejskiej Chełmży. 

12.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Miejskiej Chełmży. 

13.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 

Chełmży. 

14.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2024 

rok. 

15.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy miasta Chełmży na lata 2024-2034. 

16.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

17. Zakończenie obrad I sesji rady.  

 

Ad. pkt 7  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Chełmży 

 

Ad. pkt 7.1 

        Przyjęcie zgłoszeń kandydatów na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej 

 

Pan Paweł Polikowski Burmistrz Miasta Chełmży na stanowisko Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej zaproponował radną Annę Rzymkowską.  

 

Ad. pkt 7.2 

       Uzyskanie zgody kandydatów na kandydowanie oraz przedstawienie Radzie 

kandydatur 
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Radna Anna Rzymkowska wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej Chełmży. 

 

Ad. pkt 7.3  

        Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania i policzenia głosów 

 

Przewodniczący obrad zaproponował ten sam skład komisji skrutacyjnej co w pkt  5. Powyższą 

propozycję przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 7.4.  

       Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów 

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Grzegorz Sosnowski  poinformował radnych o 

sposobie głosowania. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i policzeniu głosów przewodniczący komisji 

skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania.  

Na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Chełmży w głosowaniu 11 za, przeciw 2 wybrano 

radną Annę Rzymkowską. 

Protokół wraz z kartami z głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/2/24 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt 8  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 

rewizyjnej Rady  Miejskiej Chełmży  

 

Przewodniczący obrad zgłosił wniosek formalny, aby komisje rady liczyły maksymalnie 5 

członków.  

Wniosek został  przyjęty jednogłośnie.  

Rada ustaliła, iż komisje będą pracowały w składach maksymalnie  5 osobowych.  



10 

 

Przewodniczący obrad zaproponował  następujący skład komisji rewizyjnej : 

 

         1/ Kamil Ciesielski           

         2/ Grzegorz Sosnowski                                           

        3/  Joanna Kurek                                                      

       4/  Wiesław Wiśniewski                                         

       5/ Mikołaj Seroczyński          

Na stanowisko przewodniczącego komisji zaproponował radnego Kamila Ciesielskiego.                                    

 

Ad. pkt 8.1 

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - „za” 13. 

„Za” głosowali : 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Kinga 

Krupcała,  Joanna Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, 

Mikołaj Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/3/24 

w sprawie ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej Rady Miejskiej Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 9  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji budżetu, finansów i planowania Rady Miejskiej Chełmży  

 

Przewodniczący obrad zaproponował  następujący skład komisji : 

1/ Bartłomiej Kaczorowski, 

2/ Kamil Ciesielski, 

3/ Krzysztof Kannenberg, 

4/ Anna Rzymkowska, 
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5/ Wiesław Wiśniewski. 

Na przewodniczącego komisji zaproponował Bartłomieja Kaczorowskiego. 

  

Ad. pkt 9.1  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - „za” 13. 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Kinga 

Krupcała,  Joanna Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, 

Mikołaj Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/4/24 

w sprawie utworzenia komisji  budżetu, finansów i planowania Rady Miejskiej 

Chełmży, ustalenia jej składu osobowego i zakresu działania 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji  gospodarki miejskiej,  rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony 

środowiska  Rady Miejskiej Chełmży  

 

Przewodniczący obrad zaproponował  następujący skład komisji : 

1/ Tomasz Guba, 

2/ Krzysztof Kannenberg, 

3/ Anna Rzymkowska, 

4/ Tomasz Urbański. 

Na przewodniczącego komisji zaproponował Tomasza Urbańskiego. 

 

Ad. pkt 10.1 

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 
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Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - „za” 13. 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Kinga 

Krupcała,  Joanna Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, 

Mikołaj Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/5/24 

w sprawie utworzenia komisji  gospodarki miejskiej,  rozwoju społeczno-gospodarczego 

i ochrony środowiska  Rady Miejskiej Chełmży, ustalenia jej składu osobowego i 

zakresu działania 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji polityki społecznej, ochrony zdrowia, rodziny  i bezpieczeństwa 

publicznego Rady Miejskiej Chełmży  

 

Przewodniczący obrad zaproponował  następujący skład komisji : 

1/ Joanna Kurek, 

2/ Anna Lewandowska-Jopp, 

3/ Marcin Murawski. 

Na przewodniczącego komisji zaproponował radną Joannę Kurek.  

 

Ad. pkt 11.1 

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - „za” 13. 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Kinga 

Krupcała,  Joanna Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, 

Mikołaj Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/6/24 

w sprawie utworzenia komisji  polityki społecznej, ochrony zdrowia, rodziny  i 

bezpieczeństwa publicznego Rady Miejskiej Chełmży, ustalenia jej składu osobowego i 

zakresu działania 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 12  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu 

działania komisji oświaty, kultury, sportu, turystyki i promocji miasta Rady Miejskiej 

Chełmży  

 

Przewodniczący obrad zaproponował  następujący skład komisji : 

1/ Mikołaj Seroczyński, 

2/ Kinga Krupcała, 

3/ Anna Lewandowska-Jopp, 

4/Marcin Murawski, 

5/ Tomasz Urbański. 

Na przewodniczącego komisji zaproponował radnego Mikołaja Seroczyńskiego. 

 

Ad. pkt 12.1  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - 11„za”, 1 przeciw, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

„Za” głosowali : 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Joanna 

Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Mikołaj 

Seroczyński, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

„Przeciw” głosowała : 

Kinga Krupcała  

 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 
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UCHWAŁA NR I/7/24 

w sprawie utworzenia komisji  oświaty, kultury, sportu, turystyki i promocji miasta 

Rady Miejskiej Chełmży, ustalenia jej składu osobowego i zakresu działania 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Grzegorz Sosnowski 

Z uwagi na awarię sprzętu nie oddałem głosu ale chciałbym poinformować, że jestem „za” 

zaproponowanym składem. 

Pan Paweł Polikowski 

Jeśli radny Grzegorz Sosnowski sobie tego życzy, to można powtórzyć głosowanie.  

Radny Grzegorz Sosnowski 

Nie ma takiej potrzeby. Popieram skład zaproponowany przez Pana Przewodniczącego. 

 

Ad. pkt 13 

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji skarg, 

wniosków i petycji  Rady Miejskiej Chełmży 

 

Przewodniczący obrad zaproponował  następujący skład komisji : 

1/ Tomasz Guba, 

2/ Bartlomiej Kaczorowski, 

3/ Kinga Krupcała, 

4/ Grzegorz Sosnowski.  

Na przewodniczącego komisji zaproponował radnego Tomasza Gubę. 

 

Ad. pkt 13.1 

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - 12„za”, 1 przeciw. 

„Za” głosowali : 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Joanna 

Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Mikołaj 

Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

„Przeciw” głosowała : 
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Kinga Krupcała  

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/8/24 

w sprawie ustalenia składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji  Rady 

Miejskiej Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 14 

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Miasta Chełmży  

 

Pan Janusz Wilczyński  - Sekretarz Miasta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

 

Ad. pkt 14.1 

        Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - 12„za”, 1 wstrz.. 

„Za” głosowali : 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Joanna 

Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Mikołaj 

Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

„Wstrzymała się”  od głosu : 

Kinga Krupcała  

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/9/24 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 15 

       Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 

2024 rok   

 

Pani Krystyna Lulka – Skarbnik Miasta  przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  
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Ad. pkt 15.1  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - „za” 13. 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Kinga 

Krupcała,  Joanna Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, 

Mikołaj Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/10/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2024 rok 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 16  

        Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy miasta Chełmży na lata 2024-2034  

 

Pani Krystyna Lulka – Skarbnik Miasta  przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  

 

Ad. pkt 16.1 

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 13 radnych - „za” 13. 

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Krzysztof Kannenberg, Kinga 

Krupcała,  Joanna Kurek, Anna Lewandowska-Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, 

Mikołaj Seroczyński, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, Wiesław Wiśniewski. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR I/11/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

miasta Chełmży na lata 2024-2034 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Grzegorz Sosnowski 

Chciałbym pogratulować jeszcze raz wszystkim koleżankom, kolegom, Panu Burmistrzowi i 

zwrócić się z taką prośbą. Panie Burmistrzu, ciąży na Panu bardzo duża odpowiedzialność. Jest 

Pan powiernikiem ogromnej nadziei dużej liczby mieszkańców, która oddała głosy zarówno na 

Pana, jak i na  każdego innego kandydata. Pomysłów na realizację założonych celów jest wiele. 

Ma Pan ogromną szansę ale i my jesteśmy również zobowiązani, żeby tych nadziei, które 

zostały powierzone w tych wyborach nie zawieźć. Mam nadzieję, że będzie Pan korzystał z rad 

i pomocy doświadczonych pracowników urzędu ale i również realizował swój program. Mam 

nadzieję również, że z przychylnością będzie Pan patrzył na mądre punkty w programie zawarte 

u wszystkich radnych, również u Pana konkurencji na urząd burmistrza. Wiem, że każdy 

przynosi tutaj ogromne nadzieje i część z naszych pomysłów uda się zrealizować, a część 

niestety nie. Chciałbym wesprzeć jeden z pomysłów i mam nadzieję, że  uzna go Pan za słuszny. 

Był on w programie Pana konkurencji. Mianowicie trzeba usiąść i zastanowić się nad 

prawdziwym, nowoczesnym przedszkolem w Chełmży. Prace nad budżetem zaczną się 

niebawem. Nie jest to wyzwanie na dziś ale czas już Panie Burmistrzu, żeby w Chełmży było 

nowoczesne przedszkole, odpowiadające standardom XXI wieku. I żłobek. W tej dziedzinie na 

pewno ma Pan moje wsparcie. Wiem, że będą pomysły dotyczące infrastruktury sportowej. Też 

je będę popierał.  Te dwa aspekty pięknie można połączyć w jednym budynku. To jest prośba 

od wielu rodziców małych dzieci.  

Jeszcze raz życzę wielu sukcesów, dużo samozaparcia i trzymam kciuki.  

Pan Paweł Polikowski 

Jestem otwarty na współpracę z wszystkimi radnymi. Drzwi mojego gabinetu dla was 

wszystkich są otwarte. Zapraszam. Kampania wyborcza już się skończyła. Wszyscy będziemy 

współpracować  dla dobra i rozwoju naszego miasta.  Każdy dobry pomysł, na który nas będzie 

stać, będziemy realizować. Jeśli chodzi o przedszkola to mamy dwa, w tym jedno nowoczesne 

ale Panu radnemu chyba bardziej chodzi o żłobek ? Czy o kolejne trzecie przedszkole ? 

Radny Grzegorz Sosnowski 

Na posiedzeniu komisji będziemy rozmawiać na ten temat. Przedszkole tak zwane cukrownicze 

było świetnym przedszkolem ale w latach 70-80 tych. Dzisiejsze standardy wychowywania 

dzieci w XXI wieku są inne. Pan jako Przewodniczący Rady Powiatu doskonale  wie jak 

wyglądają nowoczesne budynki szkolnictwa.  Na uwagę zasługuje stan przedszkola, brak 
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parkingu i wiele innych, drobnych ale kiedyś niedostrzeganych rzeczy. Ze żłobkiem to będzie 

inna sprawa. 

Pan Paweł Polikowski 

Czyli chodzi Panu o modernizację przedszkola cukrowniczego lub nowego budynku dla tego 

przedszkola. Wiem, że takie są oczekiwania mieszkańców.  

Co do żłobka, to również w naszym programie była budowa miejskiego żłobka.  

Radna Kinga Krupcała 

Gratuluję wszystkim. Bardzo się cieszę, że  udało mi się dołączyć do tak zacnego grona. Liczę 

na to, że w radzie będą liczyły się kompetencje a nie niesnanki prywatne, obrazy. A każdy z 

nas będzie mógł zaprezentować i dać z siebie to co najlepsze, na czym najlepiej się zna. Mam 

nadzieję, że razem będziemy zmieniać to miasto.    

 

Ad. pkt 17 

       Zakończenie obrad I sesji rady 

 

Przewodniczący obrad radny Marcin Murawski dokonał zamknięcia I sesji Rady Miejskiej 

Chełmży. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący obrad: 

Aldona Lipińska                                                      Marcin Murawski 
 


